
    Ministero dell’Istruzione e del Merito 
CPIA Mohamed Dansoko “Albenga - Finale L. - Savona - Valbormida” 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via P. Giuria 9A/R - 17100 Savona telefono 019 820730 e-mail: svmm062003@istruzione.it  
pec svmm062003@pec.istruzione.it - CF 92104610099 - Codice univoco fatturazione elettronica UF4C2Q - sito www.cpiasavona.edu.it  

Prot. n. (vedi segnatura)                   Savona, 14/10/2025 
 
 

INTERPELLO NAZIONALE PER IL RECLUTAMENTO DI ASPIRANTI A 
SUPPLENZA SU POSTO COMUNE NELLA SCUOLA PRIMARIA  

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTA  la nota USR Liguria, prot. n. 115135 del 25/07/2024, al punto 2, “Conferimento delle supplenze al 
personale docente ed educativo”; 

   
VISTO  l’art. 13, comma 23, dell’O.M. 88/2024, per il quale “in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto 

le scuole pubblicano sul proprio sito istituzionale specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti 
dell’abilitazione […] o, in subordine, del titolo di studio”; 

 

VISTA  la circolare USR, prot. 3387 del 13/09/2024, “O.M. n. 88/2024, all’articolo 13, c. 23 – 
Comunicazione”, relativa alla nuova procedura di interpello per il reclutamento del personale 
scolastico una volta esaurite le graduatorie; 

 

VISTA  la comunicazione della restituzione delle classi di concorso da parte dell’USP di Savona, assunta con 
prot. n. 6749 dell’11/09/2025 tra le quali figurano 11 ore di alfabetizzazione presso questo CPIA; 

 

VISTA  la vacanza di 11 ore su posto di alfabetizzazione; 
 

VISTA la convocazione prot. n. 6750 del 12/09/2025 per assegnare 11 ore primaria (alfabetizzazione) al 
30/06/2026 sulle sedi di Loano/Albenga; 

 

VISTO che non sono pervenute risposte per la disponibilità; 
 

VISTO l’interpello regionale prot. n. 7250 del 26/09/2025, per il quale non sono pervenute candidature 
corrispondenti al profilo richiesto; 

 

DISPONE 
 

il presente avviso per l’individuazione di un/una docente al quale conferire l’incarico di supplenza 

SCUOLA PRIMARIA – ALFABETIZZAZIONE 11 ore fino al 30 giugno 2026 

distribuite: 6h sul CPIA di Loano (SVCT70400V), 5h sul CPIA di Albenga (SVCT702007), 1h di programmazione 

 
REQUISITI DI ACCESSO 
Requisiti (https://www.mim.gov.it/titoli-di-accesso): 

a) Laurea Magistrale in Scienze della formazione primaria (classe LM-85 BIS), classe delle lauree 
magistrali in scienze della formazione primaria D. M. 270/2004 ovvero art.6 (tab.1) D.M. 249/2010; 
b) Diploma Magistrale o Diploma di Liceo Socio-Psico-Pedagogico o Diploma sperimentale a 
indirizzo linguistico conseguito entro l’anno scolastico 2001-2002 (D. M. 10 marzo 1997); 

CPIA 
"MOHAMED  
DANSOKO" 

SAVONA 

PROVINCIALE 

C
E

N
T

R
O

 

IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 

ADULTI 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA



c) possesso del titolo di accesso alla seconda fascia delle GPS per il relativo grado; 
d) studenti iscritti al 3° anno o superiore del corso di laurea in Scienze della Formazione primaria o ad 
annualità successive, avendo conseguito almeno 150 CFU entro il termine di presentazione dell’istanza. 
(art. 3, punto 8 dell’O. M. 88/2024); 

Fra i candidati in possesso dei requisiti di cui sopra (O. M. 88/2024), avrà precedenza:  

a.  l’età anagrafica (più giovane); 
b.  chi ha già prestato servizio nei CPIA;  
c.  con esperienza di insegnamento in contesti multiculturali. 

 
PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
 

Il modulo allegato e la documentazione dovranno essere inviati alla scuola svmm062003@istruzione.it entro 
e non oltre il 20/10/2025. Si prega di indicare la classe di laurea (V.O., L.S., L.M.) accanto al titolo di 
studio. 
 
Nella mattinata del 21/10/2025, la scuola provvederà a definire la graduatoria e ad assegnare la supplenza al 
primo dei candidati che confermerà la disponibilità. 

 
AVVISO AGLI ASPIRANTI (circolare USP, prot. n. 157048 del 09/07/2025): 

“Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 
contratto a tempo determinato e ai destinatari delle assegnazioni di cui all’articolo 4, commi 3 e 8 del Decreto 
ministeriale 6 giugno 2024, n. 111 e dell’articolo 2, commi 4 e 5, del Decreto Ministeriale n. 32 del 26 febbraio 
2025. Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 
dall’ordinanza ministeriale, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14 dell’ordinanza medesima.”.  

L’informativa sulla privacy è reperibile al seguente link dell’Istituto: https://cpiasavona.edu.it/privacy-policy/ 
 

DISPONE ALTRESÌ 
 

1. la pubblicazione del presente avviso nella sezione Albo online del sito istituzionale del CPIA Savona; 
2. l’invio, tramite PEC, di copia del presente avviso all’Ufficio Scolastico Territoriale di Savona affinché 
provveda alla pubblicazione sul proprio sito e alla trasmissione a tutti gli U.S.P. nazionali per la conseguente 
pubblicazione. 
          

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
                   Prof. Maria Battaglia 

Firmato digitalmente da MARIA BATTAGLIA


		2025-10-14T12:14:20+0000
	Maria Battaglia




